
www.bomprincipio.rs.gov.br. Bom Princípio, 24/10/2023. Fábio Persch, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2023000915408

EDITAL Nº 3480/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023: O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL , torna público que
realizará Pregão Eletrônico para aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar. Edital disponível no Site
www.cacapavadosul.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.com.br e as propostas deverão ser anexadas ao sistema até às 8h30min do
Dia 08/11/2023 e a sessão de disputa terá início às 9h do mesmo dia. Informações pelo fone 55 3281 2463. GIOVANI AMESTOY
DA SILVA, Prefeito.

MUNICIPIO DE CORONEL BICACO
Protocolo: 2023000915435

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 22/2023 – LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS
Objeto: Contratação de empresa para locação de impressoras com franquia mensal de 3.000 (três mil) cópias para as repartições e
prédios que estão instaladas as Secretarias e Departamentos do Município de Coronel Bicaco-RS. A licitação será no dia 08 de
novembro de 2023, às 09h00min, na sala de licitações, no endereço, Rua 14 de Abril, Coronel Bicaco/RS. A íntegra do edital
encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.
Jurandir da Silva - Prefeito

Protocolo: 2023000915447

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 21/2023 – AQUISIÇÃO PEÇAS PARA VAN FIAT DUCATO
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças para Van Fiat Ducato da Secretaria de Educação do
município de Coronel Bicaco/RS. Realizar-se-á dia 09 de novembro de 2023, às 09h00min. A íntegra do edital encontra-se
disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.
Jurandir da Silva - Prefeito

MUNICIPIO DE COTIPORÃ
Protocolo: 2023000915396

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ
O Município de Cotiporã/RS comunica a abertura da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023, que objetiva a aquisição de
um veículo novo, zero km para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social. Apresentação dos
envelopes em 08/11/2023, às 09h00min . Informações telefone 54-34462800/34462830 e/ou no site: www.cotipora.rs.gov.br .
Cotiporã, 24 de outubro de 2023.Ivelton Mateus Zardo- Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL
Protocolo: 2023000915406

Extrato do Decreto N° 84/2023 – Situação de Emergência. Otelmo Reis Da Silva, Prefeito de Cristal do Sul-RS, no uso de suas
atribuições, torna público o Extrato do Decreto 84/2023 de 23/10/2023 que Declara Situação de Anormalidade nas áreas do
município, afetadas pelo evento chuvas intensas – COBRADE 1. 3. 2. 1. 4, conforme Portaria N° 260/2022 – MDR. A integra do
Decreto será publicada no mural da Prefeitura e no site: http://www.cristaldosul.rs.gov.br. Cristal do Sul-RS, 23/10/2023. Otelmo
Reis da Silva – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2023000915439

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL N.º 12/2023

O Município de Dois Irmãos torna público o CHAMAMENTO PÚBLICO Edital n.º 12/2023 – Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoa
jurídica ou física, para seleção de projetos para firmar termo de execução cultural com recursos da Lei COMPLEMENTAR
195/2022 (Lei Paulo Gustavo) - Audiovisual. Credenciamento de 24/10/2023 até 13/11/2023. O edital encontra-se na Prefeitura
Municipal, no horário de expediente ou no site www.doisirmaos.rs.gov.br . Informações, pelo fone (51)3564-8806. Dois Irmãos,
24/10/2023. JERRI ADRIANI MENEGHETTI Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000915440

Porto Alegre, Terça-feira, 24 de Outubro de 2023 145Diário Oficial Nº 205


